激励对象个人考核按照《北京青云科技股份有限公司 2020 年股票期权激励计划实

施考核管理办法》分年进行考核，根据个人的绩效考评评价指标确定考评结果，原则上

绩效评价结果划分为 A、B+、B、C、D 五个档次。其中 A、B+、B 为考核合格档，C、

D 为考核不合格档，考核评价表适用于考核对象。

考评结果 合格 不合格

标准等级  A B+ B C D

标准系数  1.0 1.0 1.0 0.0 0.0

若激励对象上一年度个人绩效考核评级为合格，则上一年度激励对象个人绩效考核

“达标”，激励对象可按照期权激励计划规定的比例分批次行权，当期未行权部分由公

司注销；若激励对象上一年度个人绩效考核结果为不合格，则上一年度激励对象个人绩

22

效考核“不达标”，公司将按照期权激励计划的规定，取消该激励对象当期行权额度，

股票期权由公司注销。

6、锁定承诺

根据《激励计划》第六章的规定并根据发行人与各激励对象签署的《北京青云科技

股份有限公司股票期权授予协议书》，激励对象承诺在本次发行上市后行权认购的股票，

自行权日起三年内不减持，同时上述期限届满后比照董事、监事及高级管理人员的相关

减持规定执行。

7、期权激励计划对公司经营状况、财务状况、控制权变化等方面的影响

公司通过本次股权激励计划的制定，有利于吸引和留住优秀人才，充分调动公司董

事、高级管理人员、中层管理人员及核心技术（业务）骨干的积极性。

本次发行上市前，该股权激励不会影响公司的财务状况；本次发行上市后，每个会

计年度将会增加因实施股权激励确认的费用，因股份支付会计处理确认的股权激励费用

将对公司的净利润有一定程度影响。本次股票期权激励计划预计将在 2021 年-2023 年期

间确认股份支付费用，各期分别为 3,123.27 万元、1,602.04 万元及 269.75 万元，减少发

行人未来期间的净利润。

本次股票期权激励计划如果全部行权，不考虑本次 IPO 新发行的股份数量，约占

公司股份总数的 5.00%，将相应稀释其他股东持有的发行人股份。根据期权激励计划的

授予股票期权总量，发行人不会因期权行权而导致公司实际控制人发生变化，不会对公

司控制权造成重大不利影响。

综上所述，期权激励计划不会对公司的经营状况、财务状况、控制权产生重大不利

影响。

六、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前公司总股本为 35,462,175 股，本次发行人民币普通股 1,200 万股，全部

发行新股，本次发行股份占公司本次发行后总股本的比例为 25.28%，本次发行前后发

行人股本结构如下表所示：

23

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

黄允松 6,709,835 18.92 6,709,835 14.14 36 个月

嘉兴蓝驰 3,978,683 11.22 3,978,683 8.38 12 个月

横琴招证 3,113,752 8.78 3,113,752 6.56 12 个月

北京融汇 2,421,807 6.83 2,421,807 5.10 12 个月

甘 泉 2,200,000 6.20 2,200,000 4.64 36 个月

山东吉富 2,002,166 5.65 2,002,166 4.22 12 个月

苏州天翔 1,937,792 5.46 1,937,792 4.08 12 个月

杨 涛 1,917,981 5.41 1,917,981 4.04 12 个月

中金佳泰 1,729,862 4.88 1,729,862 3.64 12 个月

泛海丁酉 1,210,903 3.41 1,210,903 2.55 12 个月

林 源 1,100,000 3.10 1,100,000 2.32 36 个月

天津蓝驰 1,037,917 2.93 1,037,917 2.19 12 个月

上海创稷 1,030,556 2.91 1,030,556 2.17 12 个月

颖悟科技 922,817 2.60 922,817 1.94 36 个月

冠绝网络 922,816 2.60 922,816 1.94 36 个月

深圳招远 691,945 1.95 691,945 1.46 12 个月

王 啸 571,958 1.61 571,958 1.21 12 个月

佛山景祥 447,755 1.26 447,755 0.94 12 个月

上海光易 432,466 1.22 432,466 0.91 12 个月

北京盛合 389,219 1.10 389,219 0.82 12 个月

宁波浩春 345,973 0.98 345,973 0.73 12 个月

国科瑞华 339,053 0.96 339,053 0.71 12 个月

国科正道 6,919 0.02 6,919 0.01 12 个月

中国中金财富证券

有限公司
- - 600,000 1.26 12 个月

部分网下配售对象 - - 564,874 1.19 6 个月

小计 35,462,175 100.00 36,627,049 77.17

二、无限售流通股

本次发行 A 股社会

公众股东
- - 10,835,126 22.83 -

小计 - - 10,835,126 22.83 -

总股本 35,462,175 100.00 47,462,175 100.00

24

发行人本次公开发行前的股东在首次公开发行股票时不存在向投资者公开发售股

份的情况。

七、本次发行后持股数量前十名股东

本次发行后、上市前，公司持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 黄允松 6,709,835 14.14 36 个月

2 嘉兴蓝驰 3,978,683 8.38 12 个月

3 横琴招证 3,113,752 6.56 12 个月

4 北京融汇 2,421,807 5.10 12 个月

5 甘 泉 2,200,000 4.64 36 个月

6 山东吉富 2,002,166 4.22 12 个月

7 苏州天翔 1,937,792 4.08 12 个月

8 杨 涛 1,917,981 4.04 12 个月

9 中金佳泰 1,729,862 3.64 12 个月

10 泛海丁酉 1,210,903 2.55 12 个月

合计 27,222,781 57.36 -

八、保荐机构子公司跟投情况

（一）保荐机构子公司名称：中国中金财富证券有限公司

（二）与保荐机构的关系：保荐机构的全资子公司

（三）获配股票数量：600,000 股

（四）获配金额：38,220,000.00 元

（五）占首次公开发行股票数量的比例：5.00%

（六）本次获得配售股票的限售期限：自本次公开发行的股票在上交所上市之日起

24 个月

25

第四节 股票发行情况

一、发行数量

本次发行股份数量为 12,000,000 股，占本次发行后总股本的 25.28%，全部为公司

公开发行新股。

二、发行价格

本次发行价格为 63.70 元/股。

三、每股面值

每股面值为 1.00 元。

四、发行市盈率

不适用。

五、发行市净率

本次发行市净率为 3.03 倍（按每股发行价除以本次发行后每股净资产计算）。

六、发行后每股收益

发行后每股收益为-4.02 元/股（以 2019 年经审计的扣除非经常性损益前后归属于

母公司股东的净利润的较低者除以本次发行后总股本计算）。

26

七、发行后每股净资产

本次发行后每股净资产为 21.05 元/股（按 2019 年 12 月 31 日经审计的归属于母公

司所有者权益加上本次发行募集资金净额之和除以本次发行后总股本计算）。